
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная 

школа п. Пудожгорский Пудожского муниципального района Республики Карелия 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.06.2023 г. № 15/2 

 
Об утверждении Комплексного плана 

мероприятий по реализации профориентационного минимума в 

МКОУ ООШ п.Пудожгорский 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05,«Методические рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 

6-8 классов (далее - профминимум) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по реализации профориентационного минимума 

в МКОУ ООШ п. Пудожгорский (далее – Комплексный план) (Приложение №1). 

2. Заведующему учебно-воспитательной частью Ошутинской Н.Б.: 

2.1. реализовать запланированные мероприятия согласно Комплексного плана в МКОУ ООШ 

п.Пудожгорский; 

2.2. осуществлять контроль за реализацией мероприятий Комплексного плана; 

2.3. размещать информацию о проводимых мероприятиях Комплексного плана на 

официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет; 

2.4. ознакомить с настоящим приказом всех педагогических работников, срок исполнения: до 

01.09.2023. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                          Колчина С.Ю. 

Ознакомлены: 
 


		2023-09-12T19:59:08+0300
	С. Ю. Колчина




